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Aktualna stopa bezrobocia  

(stan na koniec czerwca 2018r.): 

Polska:  5,9% 

 
województwo dolnośląskie:  

 
5,2%  

 
powiat oleśnicki:  

 
5,2% 
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Szanowni Państwo! 
 

 

  Przechodząc na emeryturę pragnę złożyć              
serdeczne podziękowania Wszystkim, z którymi przyszło 
mi  współpracować i tworzyć rynek pracy. Wieloletnia 
praca była dla mnie lekcją życia, a zdobyte doświadcze-
nie bezcenne. 
 Życzę Wszystkim dużo satysfakcji,  spełnienia        
zawodowego, realizacji marzeń i wielu osiągnięć na       
skalę dzisiejszych potrzeb. 
 
   
                           Z poważaniem   i życzliwością 

 
 
                                      
                      Dyrektor Powiatowego Urzędu  Pracy  

                                w Oleśnicy 

 

O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  
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Bezrobocie w powiecie oleśnickim 

 Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy wg stanu na koniec  
czerwca 2018 roku wynosiła 2107, w tym 1240 kobiet. Kobiety stanowiły 58,8% ogółu zarejestrowanych. W porównaniu do 
analogicznego okresu w roku poprzednim ilość zarejestrowanych zmalała o 613 osób. Wśród zarejestrowanych było 190 osób 
poprzednio pracujących oraz 207 osób niepracujących przed rejestracją.  
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Aż 81,2% zarejestrowanych (1710 osób) znajdowało się w szczegól-
nej sytuacji na rynku pracy, czyli było do 30 roku życia lub powyżej 
50, długotrwale pozostawało bezrobotnym, korzystało ze świadczeń 
opieki społecznej, posiadało co najmniej jedno dziecko do 6 roku 
życia lub co najmniej jedno niepełnosprawne dziecko do 18 roku 
życia lub było osobą z niepełnosprawnościami. Osób do 30 roku  
życia zarejestrowanych było 529, z czego 76% stanowiły kobiety,         
w tym do 25 roku życia było 235 osób, a 75,3% stanowiły kobiety.    
Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 611 osób, kobiety       
stanowiły 37,6% z nich. Aż  47,9% ogółu zarejestrowanych stanowiły 
osoby długotrwale bezrobotne - w analizowanym okresie było to 
1009 osób. Natomiast osób niepełnosprawnych zarejestrowanych 
było 2212, co stanowiło 10,1% ogółu zarejestrowanych osób. Naj-
więcej osób zarejestrowanych - 27,1% - zamieszkiwało teren miasta 
Oleśnica (570 osób). 44,5% ogółu zarejestrowanych zamieszkiwało 
tereny wiejskie (937 osób). 
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Podział osób  zarejestrowanych w urzędzie ze względu na miejsce  
zamieszkania (wg gmin) 

Najczęściej osoby zarejestrowane posiadały wykształcenie na poziomie zawodowym – 754 osoby. Wykształcenie wyższe 
posiadały 254 osoby, policealne i średnie zawodowe 480 osób, średnie ogólnokształcące 225 osób, a gimnazjalne i niższe 660 
osób (dane na koniec I kwartału 2018r.). 
Wśród ogółu zarejestrowanych 247 osoby były w wieku 18-24 lata, 660 w wieku 25-34 lata, 564 w wieku 35-44, 439 w wieku 
45-54, 300 w wieku 55-59 lat, 163 powyżej 60 roku życia. Największa grupa osób zarejestrowanych posiadała  od 1 roku do 5 
lat stażu pracy – 598 osób. Mniej niż rok pracowało 370 zarejestrowanych, bez stażu pracy było 219 osób. 5-10 letni staż pracy 
posiadało 415 osób zarejestrowanych, 10-20 letni – 439 osób. Powyżej 20-letni staż pracy posiadało 332 zarejestrowanych. 
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 W dniu 27 kwietnia 2018r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy zakończyło się kolejne szkolenie         

z zakresu umiejętności poszukiwania pracy pt: ,,Szukam Pracy". Szkolenie rozpoczęło 8 osób, a realizowane było 

przez trzy tygodnie w okresie od dnia 09.04.2018r. do dnia 27.04.2018r. Jego celem było teoretyczne i praktyczne 

przygotowanie osób bezrobotnych do poruszania się po rynku pracy. Podczas szkolenia uczestnicy mogli m. in.:    

poznać procesy i tendencje zachodzące na rynku pracy, które mają bezpośredni wpływ na sposób i skuteczność 

poszukiwania pracy, poznać swoje mocne i słabe strony, dokonać bilansu umiejętności, przygotować się do autopre-

zentacji, poznać zasady pisania dokumentów aplikacyjnych, przygotować się do spotkania z pracodawcą oraz       

opracować strategie pokonywania barier w zatrudnieniu. Natomiast w części praktycznej uczestnicy nawiązywali 

bezpośrednie kontakty z pracodawcami, składali dokumenty aplikacyjne w zakładach pracy oraz umawiali się na    

rozmowy kwalifikacyjne.  

Aktywizacja zawodowa bezrobotnych powyżej 45 roku życia                
oraz długotrwale bezrobotnych  

Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy pozyskał dodatkowe środki Funduszu Pracy  z rezerwy  ministra 

w łącznej kwocie 599,2 tys. zł na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej, w tym: 

• 315,1 tys. zł – na program aktywizacji zawodowej osób długotrwale bezrobotnych 

• 276,4 tys. zł – na program aktywizacji zawodowej bezrobotnych w wieku 45 lat i powyżej 

• 7,7 tys. zł – na program staży w placówkach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji           

Rolnictwa 

 
 
 
 
 

Program aktywizacji zawodowej                    

osób długotrwale bezrobotnych 

Program aktywizacji zawodowej                     

bezrobotnych w wieku 45 lat i powyżej 

Staże - 8 osób 

Prace  interwencyjne - 7 osób 

Roboty publiczne – 10 osób 
Jednorazowe środki na podjęcie działalności        

gospodarczej – 1 osoba 

Refundacja kosztów doposażenia i wyposażenia        

stanowiska - 4 osoby  

Staże – 8 osób 
Prace interwencyjne – 5 osób 

Jednorazowe środki na podjęcie działalności        

gospodarczej – 3 osoby 

Refundacja kosztów doposażenia i wyposażenia        

stanowiska - 5 osób 

 Dofinansowanie wynagrodzenia dla osób powyżej 50 

roku życia – 5 osób 

Szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy  
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O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

Podsumowanie Programu Aktywizacja i Integracja  

 W dniu 19.04.2018r. podpisane zostało przez Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy i Miejski       

Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy porozumienie o realizacji Programu Aktywizacji                

i Integracja (PAI).  Program realizowany był w okresie 23.04.2018 r. do 22.06.2018 r.               

W programie udział wzięło  7 osób bezrobotnych. 

 Celem głównym PAI jest poprawa sytuacji na rynku pracy osób bezrobotnych korzystają-

cych ze świadczeń pomocy społecznej, dla których powiatowy urząd pracy ustalił profil pomocy III 

oraz kształtowanie aktywnej postawy w życiu społecznym i zawodowym. Działania w zakresie       

aktywizacji zawodowej realizowane   były  w ramach prac społecznie użytecznych w wymiarze       

10 godzin tygodniowo.  Dzięki działaniom aktywizującym uczestnicy uzyskali podstawowe umiejęt-

ności w zakresie przestrzegania  obowiązków pracowniczych, przy czym mniejsze obciążenia      

czasowe  pozwoliło przybliżyć uczestnika do standardowej pracy zawodowej.  Natomiast działania        

integracyjne realizowane były przez MOPS w Oleśnicy poprzez grupowe poradnictwo specjali-

styczne   w wymiarze co najmniej 10 godzin tygodniowo, w ramach projektu „Reintegracja,          

aktywność,  praca” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskie-

go 2014-2020, priorytet IX, poddziałanie 9.1.2 Aktywna integracja – ZIT WROF, współfinansowa-

nego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Działania integracyjne wpłynęły                

na podniesienie poziomu motywacji poprzez spotkanie się z osobami zmagającymi się z podobny-

mi problemami w obszarze życia zawodowego oraz uzyskanie pomocy od trenerów w rozwiąza-

niu tych problemów.  

Uzyskane efekty: 

1) wzrost umiejętności i kompetencji społecznych u 86% uczestników projektu 

2) wzrost umiejętności rozwiązywania problemów interpersonalnych u 86% uczestników  

3) wzrost umiejętności pokonywania barier i ograniczeń u 86% uczestników                        

4)    podniesienie umiejętności poruszania się po rynku pracy u 86% uczestników                       

5) nabycie umiejętności funkcjonowania w środowisku pracy i przywrócenie zdolności do 

podjęcia pracy u 86% uczestników  

6) zmiana profilu pomocy III na II u 57 % uczestników. 
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 W dniu 24.06.2018 r. w Oleśnicy odbył się  Powiatowy Dzień Godności Osób  z Niepełnosprawnością.  Na 
zaproszenie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  uczestniczyli w nim także pracownicy naszego Urzędu,       
którzy dysponowali ofertami pracy dla osób niepełnosprawnych z terenu powiatu oleśnickiego oraz udzielali       
informacji na temat możliwych form wsparcia  dla tych osób. Osoby niepełnosprawne, które potrzebują wsparcia na 
rynku pracy,  zachęcamy do kontaktu z doradcami klienta w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy, Filii                
w Sycowie, Punkcie w Twardogórze  i w Bierutowie.  

XI Powiatowy Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością 

Spotkanie z przedsiębiorcami z powiatu oleśnickiego 
 W dniu 05.06.2018r. Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy uczestniczył w spotkaniu z przedsiębiorcami,      
które Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna "INVEST-PARK" zorganizowała dla przedsiębiorców z powiatu  
oleśnickiego. Podczas spotkania przedstawiciel urzędu przekazał informacje o dostępnych formach wsparcia dla    
pracodawców.  

Konferencja na temat zatrudniania cudzoziemców w Kępnie 
 W dniu 30.05.2018r. przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy uczestniczyli w konferencji 
zorganizowanej przez Starostę Kępińskiego i Powiatowy Urząd Pracy w Kępnie, której tematem było zatrudnianie          
cudzoziemców w świetle obowiązujących przepisów i zmian wprowadzanych w 2018 roku. W trakcie konferencji 
omówiono zmiany przepisów dotyczących zatrudniania cudzoziemców, które weszły w życie 01 stycznia 2018 roku. 
Prelegenci, wśród których znaleźli się m.in. pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie, Zastępca Dyrektora 
ds. obywatelskich i cudzoziemców Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, przedstawiciele ZUS, naświetlili  
zgromadzonym gościom praktyczne aspekty zatrudniania cudzoziemców oraz wskazali na trudności w realizacji  
zadań wynikających z rosnącego zapotrzebowania pracodawców na zatrudnianie cudzoziemców. Przedstawiciele 
Straży Granicznej przybliżyli słuchaczom tematykę legalnego pobytu cudzoziemców na terenie Rzeczypospolitej   
Polskiej.  
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O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

Trwają nabory na następujące formy wsparcia  

1. Finansowane ze środków Rezerwy Ministra: 

•  staże dla osób długotrwale bezrobotnych lub w wieku pow. 45 roku życia (szczegółowe  

 informacje pod numerem tel. 71 399 50 61) 

•  refundacja wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy  dla osób długotrwale  bezrobotnych       

lub w wieku pow. 45 roku życia (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 64) 

•        prace interwencyjne dla osób długotrwale  bezrobotnych i w wieku pow. 45 roku życia   

         (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 62) 

•        dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego w wieku 50+ (szczegółowe                          

         informacje pod numerem tel. 71 399 50 62) 

II. Finansowane ze środków PFRON: 

•  jednorazowe środki na podjęcie  gospodarczej/  refundacja wyposażenia i doposażenia  stanowi-

ska pracy dla osoby niepełnosprawnej (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 64) 

III. Finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WD 2014 – 2020: 

• szkolenia (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 65).  

 

Wnioski są rozpatrywane w kolejności wpływu do wyczerpania środków. 

Wnioski oraz szczegółowe informacje dostępne są na naszej stronie internetowej www.olesnica.praca.gov.pl  oraz 

w siedzibie urzędu, Filii w Sycowie oraz w Punktach w Twardogórze  i w Bierutowie.  

Aktualne nabory 

Warsztaty dla pracodawców - zatrudnienie cudzoziemców 

 W dniu 04.07.2018r. Powiatowy 
Urząd Pracy w Oleśnicy zorganizował dla 
pracodawców rejestrujących w tut.      
urzędzie oświadczenia o powierzeniu    
wykonywania pracy cudzoziemcowi 
warsztaty dotyczące procedury       
zatrudnienia cudzoziemców. W trak-
cie warsztatów pracownik urzędu omó-
wił praktyczne aspekty procedury zatrud-
nienia cudzoziemców.  
 



 

Uproszczenie procedury wydawania zezwoleń na pracę  
w niektórych zawodach 
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 W dniu 01.07.2018r. weszło w życie rozporządzenie upraszczające procedury wydawania zezwo-

leń na pracę w niektórych zawodach (Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

28 czerwca 2018r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia przypadków, w których zezwolenie 

na pracę cudzoziemca jest wydawane bez względu na szczegółowe warunki wydawania zezwoleń na pracę 

cudzoziemców (Dz. U. poz. 1264)). Uproszczenie procedury zwalnia wnioskujących o wydanie zezwoleń 

na pracę z konieczności przedstawienia informacji starosty o braku możliwości zaspokojenia potrzeb        

kadrowych w przypadku zawodów ujętych w wykazie. Wymienione uproszczenie stosowane jest również 

w przypadku zezwoleń na pobyt  czasowy i pracę. Nowe przepisy zastosowane stosowane są do wcze-

śniej wszczętych i niezakończonych jeszcze postępowań. 

WYKAZ ZAWODÓW, W PRZYPADKU KTÓRYCH WOJEWODA WYDAJE            
ZEZWOLENIE NA PRACĘ  BEZ KONIECZNOŚCI UZYSKANIA INFORMACJI,        

O KTÓREJ MOWA W ART. 88C UST. 1 PKT 2 USTAWY 
 
 

Symbol cyfrowy  
w klasyfikacji zawodów  

i specjalności 
Nazwa zawodu i specjalności albo grupy elementarnej 

1 2 

2141 Inżynierowie do spraw przemysłu i produkcji 

214912 Inżynier technologii betonów 

214916 Inżynier technologii szkła 

2151 Inżynierowie elektrycy 

2212 
Lekarze specjaliści (ze specjalizacją II stopnia lub tytu-
łem specjalisty) 

2221 Pielęgniarki bez specjalizacji lub w trakcie specjalizacji 

2222 Pielęgniarki z tytułem specjalisty 

2511 Analitycy systemów komputerowych 

2512 
Specjaliści do spraw rozwoju systemów informatycz-
nych 

2513 Projektanci aplikacji sieciowych i multimediów 

2514 Programiści aplikacji 

2519 
Analitycy systemów komputerowych i programiści 
gdzie indziej niesklasyfikowani 

2521 Projektanci i administratorzy baz danych 

2522 Administratorzy systemów komputerowych 

2523 Specjaliści do spraw sieci komputerowych 

2529 
Specjaliści do spraw baz danych i sieci komputerowych 
gdzie indziej niesklasyfikowani 

3112 Technicy budownictwa 
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Wykaz zawodów został określony z uwzględnieniem rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy 
oraz zakresu jej stosowania (Dz. U. z 2018 r. poz. 227). Znacznik "s" oznacza zawody szkolnictwa          
zawodowego nauczane w systemie oświaty. 

Uproszczenie procedury wydawania zezwoleń na pracę  
w niektórych zawodach 

3113 Technicy elektrycy 

3114 Technicy elektronicy i pokrewni 

341201 Asystent osoby niepełnosprawnejS 

341202 Opiekun osoby starszejS 

341203 Opiekun w domu pomocy społecznejS 

7112 Murarze i pokrewni 

7114 Betoniarze, betoniarze zbrojarze i pokrewni 

7115 Cieśle i stolarze budowlani 

7116 Robotnicy budowy dróg 

7121 Dekarze 

7122 Posadzkarze, parkieciarze i glazurnicy 

7123 Tynkarze i pokrewni 

7124 Monterzy izolacji 

7131 Malarze budowlani i pokrewni 

7212 Spawacze i pokrewni 

7222 Ślusarze i pokrewni 

7411 Elektrycy budowlani i pokrewni 

833101 Kierowca autobusu 

8332 Kierowcy samochodów ciężarowych 

8342 Operatorzy sprzętu do robót ziemnych i urządzeń pokrewnych 

8343 
Maszyniści i operatorzy maszyn i urządzeń dźwigowo-
transportowych i pokrewni 

Filmiki informacyjne Zielonej Linii nt. zatrudniania 
cudzoziemców, skierowane do pracodawców 

Zielona Linia przygotowała filmiki instruktażowe dla pracodawców związane z tematyką zasad zatrudniania 
cudzoziemców w Polsce. Linki do tych materiałów. 
https://www.youtube.com/watch?v=PNIb__FO5f4 
https://www.youtube.com/watch?v=28r450KuXiA 
https://www.youtube.com/watch?v=rjCOKMHjiao 
https://www.youtube.com/watch?v=Z5Az2KAmlmU 
https://www.youtube.com/watch?v=qaXh1cOnm9w 
w filmach dostępne są napisy - można je włączyć bezpośrednio w YouTube.  



 

 
Analiza populacji bezrobotnych w powiecie oleśnickim wykazuje jednoznacznie, że ich sytuacja na lokalnym rynku      

pracy w porównaniu z ubiegłymi latami uległa poprawie. Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w powiecie oleśnic-
kim na koniec lutego 2018 r. wynosiła 2476  osób (w tym 1408 kobiet) i była niższa o 649 osób bezrobotnych 
niż w lutym 2017 r. Natomiast w porównaniu do grudnia 2017 r. liczba bezrobotnych w lutym br. zwiększyła się  o 240 
osób. 

Osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy stanowią  większość spośród wszystkich osób bezrobotnych  
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy (81,9% ogółu bezrobotnych). Najwięcej osób w tej grupie to  
osoby długotrwale bezrobotne, są powyżej 50 roku życia, jak również w grupie osób do 30 roku życia. 

 Osoby długotrwale bezrobotne stanowią dużą grupę w strukturze bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Oleśnicy od wielu lat. Według stanu na 31.12.2017r. w rejestrze bezrobotnych pozostawało 1097  osób   
długotrwale bezrobotnych. Osoby te stanowiły 49,1 % ogółu bezrobotnych. W grudniu 2017 r. nastąpił spadek liczby osób  
długotrwale w stosunku do grudnia 2016 r. o 386 osób bezrobotnych.  Na koniec lutego 2018r. w rejestrze bezrobot-
nych pozostawało 1119 osób długotrwale bezrobotnych  i  stanowiły one 45,2% ogółu zarejestrowanych bezro-
botnych.  Wśród osób długotrwale bezrobotnych  zdecydowanie przeważają kobiety  – 694  kobiety zarejestrowane  na ko-
niec lutego 2018r.  (62 % w analizowanej grupie).  Powyższe dane świadczą o tym, że jest to grupa o znaczącym udziale w 
strukturze zarejestrowanych bezrobotnych.  

Osoby długotrwale bezrobotne w większości posiadają niewielki staż pracy (poniżej 5 lat) lub nigdy nie pracowały. 
Według danych na dzień 31.12.2017r.: 50,7% osób długotrwale bezrobotnych jest bez stażu lub posiada do 5 lat stażu pracy, 
19,6% legitymuje się 10-20-letnim stażem pracy. Osoby długotrwale bezrobotne  są w przeważającym stopniu osobami z niskim 
poziomem wykształcenia. Według danych na dzień 31.12.2017r. – 65,6% osób posiada wykształcenie zawodowe,  gimnazjalne       
i niższe, 6,6% osób posiada wykształcenie średnie ogólnokształcące, 20 % osób ma wykształcenie policealne i średnie zawodo-
we, natomiast 7,8% osób legitymuje się wykształceniem wyższym.  Ponad  80% osób z analizowanej grupy według stanu na   
koniec grudnia 2017 r.  to osoby pozostające bez pracy powyżej 6 miesięcy (stanowi to 82,5% z ogółu bezrobotnych pozostają-
cych bez pracy powyżej 6 miesięcy na koniec IV kwartału 2017r.). Problem długotrwałego bezrobocia dotyczy głównie osób w 
wieku 25-44 lat (23,5% osób długotrwale bezrobotnych to osoby w wieku 25-34 lata, a 23,8% długotrwale bezrobotnych to 
osoby   w wieku 35-44 lata). Dużą grupę wśród osób długotrwale bezrobotnych stanowią osoby powyżej 50 roku życia (35,9% 
ogółu długotrwale bezrobotnych). Natomiast osoby posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 roku życia stanowią 18,7% 
osób długotrwale bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w Oleśnicy (wg stanu na koniec IV kwartału 2017r.)    

Również osoby bezrobotne powyżej 45 roku życia stanowią dużą grupę w strukturze bezrobotnych zarejestrowanych                
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy od wielu lat. Według stanu na 31.12.2017r. w rejestrze bezrobotnych pozostawało 
877  osób bezrobotnych w wieku 45 lat i powyżej. Osoby te stanowiły 39,2 % ogółu bezrobotnych. Wśród osób bezrobotnych 
powyżej 45 roku życia  zdecydowanie przeważają mężczyźni   – 516  mężczyzn zarejestrowanych  na koniec IV kwartału 2017 
roku  (58,8 % w analizowanej grupie).  Według danych na dzień 31.12.2017r.: 43,1% osób bezrobotnych w wieku 45 lat              
i powyżej pozostaje bez pracy do 6 miesięcy, 14,5% pozostaje bez pracy od 6 do 12 miesięcy, natomiast 42,4% osób bezrobot-
nych powyżej 45 roku życia pozostaje bez pracy powyżej 12 miesięcy. Ponad  40% osób (według stanu na koniec grudnia 2017 
r.) z tej grupy to osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Problem długotrwałego bezrobocia dotyczy 56,8% osób 
bezrobotnych w wieku 45 lat i powyżej (stanowi to 45,4% ogółu wszystkich długotrwale bezrobotnych - według stanu w końcu 
4 kwartału 2017 roku) . Dużą grupę wśród osób bezrobotnych w wieku powyżej 45 lat stanowią osoby powyżej 50 roku życia 
(77,3% ogółu bezrobotnych z tej grupy). Natomiast osoby niepełnosprawne stanowią 18% osób z omawianej  grupy zarejestro-
wanych w PUP w Oleśnicy (wg stanu na koniec IV kwartału 2017r.)    

 

 

Opracowano na podstawie  materiałów własnych PUP w Oleśnicy 

Analiza dotycząca osób długotrwale 
bezrobotnych i powyżej 45 roku życia   
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O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

ZUS uczula na prawidłowe zawieranie umów 
cywilnoprawnych 

 ZUS przedstawił różnice jakie występują między umową zlecenia a umową o dzieło oraz konsekwencje w zakresie ubezpieczeń 
społecznych związane z zawieraniem  tych umów. Niewłaściwa klasyfikacja umowy może spowodować powstanie zadłużenia w ZUS                  
i wymierzenie sankcji finansowych. 
Umowa zlecenia  
Wykonujesz umowę zlecenia bądź umowę o świadczenie usług? Zostaniesz objęty ubezpieczeniami: emerytalnym, rentowymi, wypadkowym      
i zdrowotnym. Ubezpieczenie chorobowe jest dobrowolne.  
Ważne!  
1.   Jako zleceniobiorca możesz nie być objęty obowiązkowo ubezpieczeniami społecznymi, jeśli masz inny tytuł do ubezpieczeń, np. pracujesz 

na cały etat. 
2.   Nie zostaniesz objęty ubezpieczeniami, jeśli jesteś uczniem lub studentem i nie skończyłeś 26 lat. 
3.  Jeśli wykonujesz umowę zlecenia dla firmy, której jednocześnie jesteś pracownikiem, zostaniesz objęty obowiązkowo ubezpieczeniami: 

emerytalnym, rentowymi, chorobowym, wypadkowym i zdrowotnym. W takiej sytuacji dla celów ubezpieczeń uważamy Cię za               
pracownika. 

Umowa o dzieło  
Zawarłeś umowę o dzieło? Nie zostaniesz objęty ubezpieczeniami społecznymi i ubezpieczeniem zdrowotnym ani obowiązkowo, ani dobro-
wolnie. Jeśli zawarłeś umowę o dzieło z firmą, której jednocześnie jesteś pracownikiem albo w ramach tej  umowy wykonujesz pracę na rzecz 
pracodawcy, uważany jesteś za pracownika. Dlatego zostaniesz objęty obowiązkowymi ubezpieczeniami: emerytalnym, rentowymi, chorobo-
wym, wypadkowym i zdrowotnym.  
Umowa zlecenia czy umowa o dzieło  
Zgodnie z zasadą swobody umów to strony decydują, jaką umowę zawierają. Jednak gdy wybierają rodzaj umowy, powinny przestrzegać     
przepisów, w szczególności odpowiednich przepisów Kodeksu cywilnego. Charakter umowy określa bowiem nie tylko sama nazwa umowy, 
ale przede wszystkim jej treść, a także warunki i okoliczności, które towarzyszą jej wykonywaniu.  ZUS ma prawo zweryfikować tę umowę. 
Jeśli wykonujesz umowę nazwaną umową o dzieło, a ZUS stwierdzi, że jest to  faktycznie umowa zlecenia albo umowa o świadczenie usług, 
to może objąć Cię ubezpieczeniami. Dlatego ważne jest, aby prawidłowo ustalić charakter zawieranej umowy. Pomogą w tym dalsze wyjaśnie-
nia. ZUS wskazuje w nich elementy, na które trzeba zwrócić uwagę (głównie na podstawie orzeczeń sądowych).  
Przedmiot i cel umowy  
Przedmiotem umowy o dzieło jest zobowiązanie do wykonania dzieła, czyli osiągnięcia określonego, indywidualnego rezultatu w postaci        
materialnej lub niematerialnej. Wykonanie dzieła najczęściej polega na:  

• wytworzeniu rzeczy, 

• zmianie rzeczy już istniejącej, 

• naprawieniu rzeczy, 

• przerobieniu rzeczy, 

• uzupełnieniu albo rozbudowie rzeczy, 

• połączeniu rzeczy z innymi rzeczami, 

• dodaniu części składowych 
Rezultat umowy o dzieło powinien mieć byt samoistny, obiektywnie osiągalny i pewny. Nie powinno być uznane za dzieło coś, co nie odróż-
nia się w żaden sposób od innych występujących na danym rynku rezultatów pracy, gdyż wówczas zatraciłoby swój indywidualny charakter 
dzieła. Dzieło powinno być wyrazem kreatywności i umiejętności autora. W przypadku umowy zlecenia czy umowy o świadczenie usług 
przedmiotem jest zobowiązanie do wykonywania określonych czynności. Umowa o dzieło    różni się od umowy zlecenia tym, że wykonawca 
umowy o dzieło zobowiązuje się nie do samego działania, lecz do uzyskania określonego dzieła jako rezultatu tego działania. Wykonywanie 
określonej czynności (szeregu powtarzających się czynności) bez względu na jej rezultat jest właściwe dla umów zlecenia.  
Odpowiedzialność  
W umowie o dzieło osoba, która wykonuje tę umowę, odpowiada za osiągnięcie rezultatu. Nie jest ważne, czy dołożyła należytej staranności 
przy wykonywaniu dzieła. Ryzyko obciąża wykonawcę umowy. W umowie zlecenia to zleceniobiorca odpowiada za brak należytej staranności 
przy wykonywaniu czynności,  a nie za jej wynik. W umowie zlecenia ryzyko, że rezultat nie zostanie osiągnięty, obciąża zleceniodawcę. Zle-
ceniobiorca nie odpowiada za brak rezultatu, do którego miały doprowadzić czynności, które wykonuje. Zleceniobiorcy można przypisać 
brak należytej staranności  
Pewność rezultatu  
W umowie o dzieło osiągnięcie rezultatu, przy spełnieniu określonych warunków, jest pewne. W umowie zlecenia – brak jest pewności, czy 
czynności, do których zobowiązał się zleceniobiorca, doprowadzą  do zamierzonego rezultatu. 
Powtarzalność  
Dla umów zlecenia jest właściwe wykonywanie powtarzalnych, odtwórczych czynności bądź wykonywanie tych czynności w sposób ciągły lub 
zespołowy.  
Sprawdzian na istnienie wad fizycznych  
W przypadku umowy o dzieło – można sprawdzić, czy rezultat umowy ma wady fizyczne.  
 

Źródło: www.zus.pl  
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Zawody deficytowe i nadwyżkowe 
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 Numer konta bankowego - dotyczy oświadczeń o  powierzeniu wykonywania pracy i zezwoleń na pracę dla 
cudzoziemców 
Bank Spółdzielczy w Oleśnicy 
Nr rachunku: 79 9584 0008 2001 0011 4576 0006 
 Tytułem:  należy wpisać  zezwolenie na pracę sezonową lub oświadczenie o powierzeniu wykonywania 
pracy  oraz imię i nazwisko cudzoziemca. 
Złożenie: 
· wniosku o wydanie zezwolenia na pracę sezonową lub jego przedłużenie 
· oświadczenia o  powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi w celu dokonania wpisu do  ewidencji   
oświadczeń 
wymaga dokonania jednorazowej wpłaty w wysokości 30 zł za każdego cudzoziemca. 

 Dokumenty składane elektronicznie za pośrednictwem portalu praca.gov.pl nie opatrzone 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym       
ePUAP, będą rozpatrywane od dnia osobistego złożenia podpisu przez podmiot powierzający pracę 
cudzoziemcowi.   

Zatrudnianie cudzoziemców - ważna informacja 

Aktualności 

O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

Numer konta bankowego - dotyczy oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 
 i zezwoleń na pracę dla cudzoziemców 

Wyższe świadczenia 

 Od 1 czerwca obowiązują wyższe zasiłki, stypendia i dodatki. W tym roku kwota zasiłku ulega 
podwyższeniu i aktualnie wynosi (w przypadku otrzymywania 100% kwoty zasiłku) 847,80 zł brutto. Aktualne     
stawki, kwoty i wskaźniki znajdują się w zakładce "Rynek pracy - Stawki, kwoty, wskaźniki - Obowiązujące 
stawki, kwoty i wskaźniki”.  

 
Informacja o naborze wniosków w ramach Instrumentu Finansowego Mikropożyczka 

 Fundusz Regionu Wałbrzyskiego realizuje w województwie dolnośląskim program „Mikropożyczka" na roz-

poczęcie działalności gospodarczej w ramach Działania 8.3 Samozatrudnienie, przedsiębiorczość oraz tworzenie 

nowych miejsc pracy Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. 

Więcej informacji link: https://frw.pl/instrument-finansowy-mikropozyczka/  

Zapraszamy do odwiedzania i polubienia profilu urzędu na Facebooku. 
Informujemy Państwa o naszych aktualnych działaniach i wydarzeniach, 
dzielimy się wiadomościami na temat rynku pracy  i poszukiwania             

zatrudnienia.  www.facebook.com/pup.olesnica  
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Natomiast urzędnik podczas rejestracji: 

• odbierze wypełnione oświadczenia  i dokumenty niezbędne 
do ustalenia statusu i uprawnień 

• poinformuje o przysługującym statusie i wręczy pouczenie o 
przysługujących prawach i obowiązkach wynikających  
z ustawy oraz formach pomocy określonych w ustawie 

• wyznaczy kolejny obowiązkowy termin wizyty w urzędzie 
pracy. 

 
Godziny rejestracji i wizyt w Dziale Centrum  

Aktywizacji Zawodowej: 
Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy: 7.30 - 14.00 

Filia w Sycowie: 7.30 - 14.00 

Punkt w Twardogórze: 7.30 - 14.00 

Punkt w Bierutowie: 7.30 - 14.00 

 

 

 

Rejestracja standardowa 
wymaga stawienia  się w 
urzędzie pracy. Osoba 
ubiegająca się o zareje-
strowanie: 

 

• przedkłada do wglądu pracownikowi dokonującemu reje-
stracji komplet wymaganych dokumentów 

• przekazuje wymagane dane 

• poświadcza  własnoręcznym podpisem prawdziwość prze-
kazanych danych i składa stosowne oświadczenie.  

Rejestracja… to jest proste 

Osoby bezrobotne i poszukujące pracy mogą rejestrować się przez Internet. Do wyboru przygotowano dwa tryby rejestracji:       
uproszczony, który polega na wypełnieniu wniosku o dokonanie 
rejestracji jako osoba bezrobotna albo poszukująca pracy w postaci 
elektronicznej, przesłaniu go do właściwego powiatowego urzędu 
pracy oraz umówieniu się na wizytę w urzędzie w celu dostarcze-
nia wymaganych dokumentów oraz osobistego potwierdzenia po-
prawności przekazanych danych. Tryb uproszczony umożliwi skró-
cenie do minimum czasu oczekiwania na obsługę w urzędzie - 
wnioskodawcy wyznaczony zostanie termin wizyty w urzędzie 
(dzień/ godzina). Natomiast tryb rejestracji w pełni elektroniczny polega na wypełnieniu wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba 
bezrobotna albo poszukująca pracy w postaci elektronicznej, załączeniu do wniosku skanów wszystkich dokumentów wymaganych do 
rejestracji, opatrzeniu wniosku i załączników bezpiecznym podpisem elektronicznym za pomocą ważnego certyfikatu lub podpisem  
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP oraz przesłaniu wniosku wraz z załącznikami do właściwego powiatowego urzędu pracy. 
Osoby korzystające z tego trybu mają możliwość zarejestrowania się w urzędzie pracy i uzyskania statusu osoby bezrobotnej lub     
poszukującej pracy bez konieczności wizyty w urzędzie pracy. Zainteresowane osoby bezrobotne i poszukujące mogą dokonać       
rejestracji przez Internet za pomocą strony www.praca.gov.pl. 

Rejestracja przez Internet 

Usługi elektroniczne 
Zapraszamy i zachęcamy do korzystania z usług elektronicznych, które udostępnione są przez PUP w Oleśnicy na stronie 
www.praca gov.pl:    
 
-zgłoszenie do rejestracji osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy, 
 
-uzupełnienie załączników do wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy, 
 
-zgłoszenie oferty pracy, 
 
-oświadczenie o zamiarze powierzenia wykonywania pracy obywatelowi Republiki Armenii, Republiki Białorusi, 
Republiki Gruzji, Republiki Mołdawii, Federacji Rosyjskiej, Ukrainy, 
 
-pismo do urzędu. 
 
   Zapraszamy:   
   www.praca.gov.pl 

O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  
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Materiały do numeru przygotowali: Irena Lisikiewicz, Iwona Urbaniak, Elżbieta              
Płociennik, Katarzyna Piechówka, Katarzyna Gigiel, Elwira Broszczakowska. 

Oferty krajowe  

 W dziale Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy istnieje możliwość przejrzenia 

aktualnych ofert pracy, nie tylko z lokalnego rynku pracy, ale również z województwa, kraju i  zagranicy.       

Pośrednik pracy poinformuje także gdzie i jak poszukiwać pracy poza urzędem. Oferty pracy na stronie        

internetowej aktualizowane są codziennie. Udostępniane są również na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu. 

Zachęcamy do przeglądania lokalnych ofert na stronie www.praca-olesnica.pl, jak również z województwa          

i kraju www.psz.praca.gov.pl oraz z zagranicy www.eures.dwup.pl. 

Oferty zagraniczne w ramach sieci EURES 
Pracownik do zbioru, pielęgnacji i uprawy truskawek- 
kraj Holandia 
Różnorodny zakres pracy: zbiór truskawek, malin i pora, sa-
dzenie, pielenie, przycinanie odrostów, pikowanie oraz pako-
wanie; praca wykonywana jest w szklarni oraz na zewnątrz - 
na stojąco . Doświadczenie zawodowe: mile widziane w pra-
cach w gospodarstwie rolnym, a w szczególności przy zbiorze 
owoców (truskawek) Znajomość języków: brak wymagań języ-
kowych  (angielski - mile widziany) Wysokość pensji brutto: 
9,34 Euro/godzina. Wymagane dokumenty: CV na adres be-
ata.chroscinska@wup.wrotapodlasia.pl – w tytule emaila pro-
szę wpisać—Holandia – Zbiór, pielęgnacja i uprawa truskawek, 
malin i pora. 
 
Pracownik produkcji– kraj Czechy, 
Wymagana podstawowa znajomość języka czeskiego. Wyna-
grodzenie 16.000,00koron czeskich/ miesięcznie. Wymagane 
dokumenty: CV w języku polskim lub czeskim lub angielskim 
na adres trac@etimoshuman.cz 
  
Magazynier – kraj Wielka Brytania 
Wymagana podstawowa znajomość języka angielskiego. Wyna-
grodzenie: 7,25 Funt szterling / godz. Wymagane dokumenty: 
CV w języku angielskim na adres 

Pomocnik budowlany  – kraj Niemcy 
Wymagane wykształcenie: zawodowe - budowlane. Doświad-
czenie zawodowe: przy produkcji betonu. Znajomość języków: 
niemiecki - komunikatywny Wysokość pensji brutto: 9,00 EU-
R/h.  Wymagane dokumenty: CV w języku niemieckim. Doku-
menty należy przesłać do pracodawcy na adres: gu-
ido.possin@winkelstuetze.de 
 
Pracownik produkcyjny w piekarni – kraj Niemcy 
Wymagane wykształcenie: zawodowe - piekarz. Doświadcze-
nie zawodowe: wymagane na podobnym stanowisku. Znajo-
mość języków: niemiecki - min. podstawowy (wymagany). W 
przypadku słabej znajomości jęz. niemieckiego wymagana 
dobra znajomość jęz. angielskiego. Mile widziane prawo jazdy 
kat. B. Wysokość pensji brutto: 9,50 euro / godz. + dodatki; 
11,78 euro / godz. podczas zmiany nocnej. Wymagane doku-
menty: CV w języku niemieckim na adres:  
info-dresden@zimmermann-personalservice.de W tytule pro-
szę wpisać: „Pracownik produkcji” 
 
 

Pozostałe aktualne oferty pracy na stronie 
www.eures.dwup.pl 

Wysokość zasiłku dla bezrobotnych  
W okresie trzech pierwszych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:                                                                        brutto 

- podstawowy (100%) 847,80 zł 

- obniżony (80%) 678,30 zł 

- podwyższony (120%) 1017,40 zł 

- podstawowy (100%) 665,70 zł 

- obniżony (80%) 532,60 zł 

- podwyższony (120%) 798,90 zł 

W okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:  



 

ul. Wojska Polskiego 13 

56-400 Oleśnica 

Tel.: 71 314 20 89 , 71 314 32 76 

Faks: wew. 281 

E-mail: wrol@praca.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy   
 w Oleśnicy 

KONTAKT Z URZĘDEM 
 
Sekretariat - 71 399 50 69 
Rejestracja bezrobotnych, zaświadczenia - 71 399 50 56; 71 399 50 57 
Pośrednictwo pracy - 71 399 50 41 
Oferty pracy za granicą w ramach sieci EURES - 71 399 50 41 
Zgłaszanie ofert pracy - 71 399 50 60 
Doradztwo zawodowe - 71 399 50 67 
Staże - 71 399 50 61 
Bony stażowe - 71 399 50 61 
Prace interwencyjne - 71 399 50 62 
Roboty publiczne - 71 399 50 62 
Prace społecznie użyteczne - 71 399 50 62 
Świadczenie aktywizacyjne - 71 399 50 62 
Wyposażenie/ doposażenie stanowiska pracy - 71 399 50 64 
Środki na podjęcie działalności gospodarczej - 71 399 50 64 
Szkolenia - 71 399 50 65 
Bon szkoleniowy - 71 399 50 65 
Przygotowanie zawodowe dorosłych - 71 399 50 65 
Bon zatrudnieniowy - 71 399 50 62 
Bon na zasiedlenie - 71 399 50 41 
Pożyczka na podjęcie  gospodarczej - 71 399 50 64 
Krajowy Fundusz Szkoleniowy - 71 399 50 59 
Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego pow. 50 r.ż. - 71 399 50 62 
Grant na telepracę - 71 399 50 64 
Projekty EFS, programy rynku pracy - 71 399 50 59 
Informacje o zatrudnianiu cudzoziemców spoza UE i EOG - 71 399 50 60 

www.olesnica.praca.gov.pl 

  

Filia w Sycowie 
ul. Mickiewicza 7, 56-500 Syców 

tel. 62 785 30 53, tel./fax 62 785 50 75 

e-mail: wrolsy@praca.gov.pl  

Punkt w Twardogórze  
ul. Wielkopolska 11, 56-416 Twardogóra 

tel./fax 71 315 90 80 

e-mail: wroltw@praca.gov.pl  

Punkt w Bierutowie 
ul.  Moniuszki 12, 56-420 Bierutów 

tel./fax 71 314 63 06 

e-mail: wrolbi@praca.gov.pl  

  

  


